
Documento en versión pública de conformidad con los Art. 24 letra c) y 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública se ha suprimido el nombre del 
solicitante. 

• ♦ • 

• • Á ..•
: �;JI: :
.Vllll. 
. . . 

U ll lll'lll\:1 l l ll 

11 '-1\IV.'\I X •t 

RESOLUCIÓN DE NO SUBSANACIÓN ASA-OIR Nº 045-2023 

San Salvador, a las diez horas con siete minutos del lunes diecinueve de junio de dos mil veintitrés. LA 

AUTORIDAD SALVADOREÑA DEL AGUA, luego de haber recibido electrónicamente la solicitud de información 

ASA-OIR N
º 

041-2023 presentada ante la Oficina de Información y Respuesta de esta dependencia, el lunes 

cinco de junio de dos mil veintitrés y admitida el día cinco de junio de dos mil veintitrés, de parte de la señora 

J. quien no se ident ificó con su respectivo Documento Único de Identidad DUI y solicitó la 

siguiente información: 

"Buenos días, le saludo de 

¿ Queríamos consultar cuáles son los requisitos y el procedimiento a seguir para solicitar un 
certificado de no afectación de pozo (CNA)? 

Gracias de antemano, quedamos a la espera de su respuesta. 

,, 

Considerando que la solicitud no cumplió con todos los requisitos establecidos en el art.66 de La ley de Acceso a la 

Información Pública y los arts. 50, 52 del Reglamento de la Ley de Acceoo a la Información Pública. y artículos 71, 72 y 

163 de la Ley de Procedimientos Administrativos. 

La suscrita Oficial de Información con base a los Artículos anteriores, RESUELVE: siendo el caso que ya se venció el 

plazo para evacuar dicha subsanación. En vista de lo anterior y no haber realizado la actuación requerida, se 

archivará su solicitud sin más trámite. No o bstante, se manifiesta que le quedará a salvo su derecho de presentar 

nueva petición. 

OFICINA DE INFORMACIÓN V RESPUESTA 

AUTORIDAD SALVADORE�A DEL AGUA 

Calle Lo Reformo, Coso # 219, Colonia Son Benito, Son Salvador; teléfono, 2521-9800; correo electrónico, oir@asa.gob.sv, 
h11tp,//www.oso.gob.sv 






